
Ogłoszenie nr 500011139-N-2017 z dnia 09-08-2017 r. 
Karlino: 
OGŁOSZENIE O ZMIANIE OGŁOSZENIA 
OGŁOSZENIE DOTYCZY: 
Ogłoszenia o zamówieniu 
INFORMACJE O ZMIENIANYM OGŁOSZENIU 
Numer: 564603-N-2017  
Data: 04/08/2017  
SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 
Gmina Karlino, Krajowy numer identyfikacyjny 52539800000, ul. Plac Jana Pawła II  6, 78230   Karlino, woj. 
zachodniopomorskie, państwo Polska, tel. 943 117 273, e-mail k.szpakowska@karlino.pl, faks 943 117 410.  
Adres strony internetowej (url): http://bip.karlino.pl  
SEKCJA II: ZMIANY W OGŁOSZENIU 
II.1) Tekst, który należy zmienić:  
Miejsce, w którym znajduje się zmieniany tekst:  
Numer sekcji: SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA  
Punkt: II.8)  
W ogłoszeniu jest: II.8) Okres, w którym realizowane będzie zamówienie lub okres, na który została 
zawarta umowa ramowa lub okres, na który został ustanowiony dynamiczny system zakupów: miesiącach: 3  
W ogłoszeniu powinno być: II.8) Okres, w którym realizowane będzie zamówienie lub okres, na który 
została zawarta umowa ramowa lub okres, na który został ustanowiony dynamiczny system zakupów: 
miesiącach: 4  
 
Miejsce, w którym znajduje się zmieniany tekst:  
Numer sekcji: SEKCJA IV: PROCEDURA  
Punkt: IV.5) ZMIANA UMOWY  
W ogłoszeniu jest: IV.5) ZMIANA UMOWY Przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w 
stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy: Tak Należy wskazać zakres, 
charakter zmian oraz warunki wprowadzenia zmian: Należy wskazać zakres, charakter zmian oraz warunki 
wprowadzenia zmian: Zamawiający przewiduje możliwość zmian postanowień Umowy w stosunku do treści 
Oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, w przypadku wystąpienia co najmniej jednej z 
okoliczności wymienionych poniżej, z uwzględnieniem podawanych warunków ich wprowadzenia: 1) 
Zamawiający dopuszcza możliwość przedłużenia terminu realizacji Przedmiotu Umowy o okres 
odpowiadający okresowi trwania przeszkody uniemożliwiającej realizację Przedmiotu Umowy lub o okres 
niezbędny do wykonania Przedmiotu Umowy, jeżeli w trakcie obowiązywania Umowy wystąpią okoliczności 
uniemożliwiające jej realizację zgodnie z warunkami opisanymi w Umowie, za które odpowiedzialności nie 
ponosi Wykonawca ani Zamawiający; 2) Zamawiający dopuszcza wprowadzenie zmian w sposobie 
wykonywania Przedmiotu Umowy, w przypadku, gdy wystąpi co najmniej jedna z poniższych sytuacji: a) 
konieczność zrealizowania Przedmiotu Umowy przy zastosowaniu innych rozwiązań niż wskazane w 
Załączniku nr 1 do Umowy w sytuacji, gdyby zastosowanie przewidzianych rozwiązań groziło 
niewykonaniem lub wadliwym wykonaniem Przedmiotu Umowy albo naruszało obowiązujące przepisy 
prawa, b) konieczność zrealizowania Przedmiotu Umowy przy zastosowaniu innych rozwiązań albo innymi 
środkami ze względu na zmiany obowiązującego prawa, c) pojawienie się nowszych technologii wykonania 
prac gwarantujących co najmniej ten sam standard wykonania Przedmiotu Umowy oraz nie powodujących 
większych strat i zanieczyszczeń w środowisku naturalnym niż te, które mogą powstać przy wykonywaniu 
Przedmiotu Umowy w sposób pierwotnie nią opisany; 3) Zamawiający dopuszcza wprowadzenie zmian w 
zakresie sposobu organizacji spełnienia świadczenia, w tym przeprowadzania odbiorów, jeśli nie zmniejszy 
to standardu świadczenia usług i nie spowoduje zwiększenia kosztów dokonywania odbiorów, które 
obciążałyby Zamawiającego; 4) Zamawiający dopuszcza wprowadzenie zmian części Przedmiotu Umowy, 
które Wykonawca przewidział do realizacji za pomocą podwykonawców na inne części Przedmiotu Umowy, 
w tym również na części, których Wykonawca nie wskazał w złożonej przez siebie ofercie. Zmiana nie może 
pociągnąć za sobą zmiany terminu realizacji ani zwiększenia wynagrodzenia należnego Wykonawcy; 5) W 
przypadku zawarcia Umowy z wykonawcami wspólnie ubiegającymi się o udzielenie zamówienia dopuszcza 
się zmianę członka konsorcjum upoważnionego do wystawiania faktur i do odbioru wynagrodzenia w imieniu 
wszystkich członków konsorcjum; 6) Dopuszcza się zmianę w zakresie treści dokumentów przedstawianych 
wzajemnie przez Strony w trakcie realizacji Umowy lub sposobu informowania o realizacji Umowy. Zmiana ta 
nie może spowodować braku informacji niezbędnych Zamawiającemu do prawidłowej realizacji Umowy; 7) 
Ponadto Zamawiający dopuszcza wprowadzenie zmian w przypadku: a) warunków atmosferycznych i 
klimatycznych uniemożliwiających realizację przedmiotu umowy w stopniu wyższym niż można byłoby to 
racjonalnie przewidywać, b) rezygnacji przez Zamawiającego z realizacji części Przedmiotu Umowy, c) 
wystąpienia siły wyższej, co uniemożliwia wykonanie Przedmiotu Umowy. W takim przypadku 
wynagrodzenie przysługujące Wykonawcy zostanie pomniejszone, przy czym Zamawiający zapłaci za 
wszystkie spełnione świadczenia; 8) W przypadku zmniejszenia zakresu prac objętych przedmiotem 
zamówienia - wynagrodzenie ryczałtowe zostanie wówczas obniżone, stosownie do zakresu niewykonanej 
części prac, o wartość niewykonanego zakresu prac. Wynagrodzenie zostanie obniżone o kwotę stanowiącą 
iloczyn ceny oferty wykonawcy i współczynnika, będącego ilorazem wartości niewykonanego zakresu prac i 
wartości całego zakresu prac określonych w ustaleniu wartości zamówienia.  



2 
 

W ogłoszeniu powinno być: IV.5) ZMIANA UMOWY Przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej 
umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy: Tak Należy wskazać 
zakres, charakter zmian oraz warunki wprowadzenia zmian: Należy wskazać zakres, charakter zmian oraz 
warunki wprowadzenia zmian: Zamawiający przewiduje możliwość zmian postanowień Umowy w stosunku 
do treści Oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, w przypadku wystąpienia co najmniej 
jednej z okoliczności wymienionych poniżej, z uwzględnieniem podawanych warunków ich wprowadzenia: 1) 
Zamawiający dopuszcza możliwość przedłużenia terminu realizacji Przedmiotu Umowy o okres 
odpowiadający okresowi trwania przeszkody uniemożliwiającej realizację Przedmiotu Umowy lub o okres 
niezbędny do wykonania Przedmiotu Umowy, jeżeli w trakcie obowiązywania Umowy wystąpią okoliczności 
uniemożliwiające jej realizację zgodnie z warunkami opisanymi w Umowie, za które odpowiedzialności nie 
ponosi Wykonawca ani Zamawiający; 2) Zamawiający dopuszcza wprowadzenie zmian w sposobie 
wykonywania Przedmiotu Umowy, w przypadku, gdy wystąpi co najmniej jedna z poniższych sytuacji: a) 
konieczność zrealizowania Przedmiotu Umowy przy zastosowaniu innych rozwiązań niż wskazane w 
Załączniku nr 1 do Umowy w sytuacji, gdyby zastosowanie przewidzianych rozwiązań groziło 
niewykonaniem lub wadliwym wykonaniem Przedmiotu Umowy albo naruszało obowiązujące przepisy 
prawa, b) konieczność zrealizowania Przedmiotu Umowy przy zastosowaniu innych rozwiązań albo innymi 
środkami ze względu na zmiany obowiązującego prawa, c) pojawienie się nowszych technologii wykonania 
prac gwarantujących co najmniej ten sam standard wykonania Przedmiotu Umowy oraz nie powodujących 
większych strat i zanieczyszczeń w środowisku naturalnym niż te, które mogą powstać przy wykonywaniu 
Przedmiotu Umowy w sposób pierwotnie nią opisany; 3) Zamawiający dopuszcza wprowadzenie zmian w 
zakresie sposobu organizacji spełnienia świadczenia, w tym przeprowadzania odbiorów, jeśli nie zmniejszy 
to standardu świadczenia usług i nie spowoduje zwiększenia kosztów dokonywania odbiorów, które 
obciążałyby Zamawiającego; 4) Zamawiający dopuszcza wprowadzenie zmian części Przedmiotu Umowy, 
które Wykonawca przewidział do realizacji za pomocą podwykonawców na inne części Przedmiotu Umowy, 
w tym również na części, których Wykonawca nie wskazał w złożonej przez siebie ofercie. Zmiana nie może 
pociągnąć za sobą zmiany terminu realizacji ani zwiększenia wynagrodzenia należnego Wykonawcy; 5) W 
przypadku zawarcia Umowy z wykonawcami wspólnie ubiegającymi się o udzielenie zamówienia dopuszcza 
się zmianę członka konsorcjum upoważnionego do wystawiania faktur i do odbioru wynagrodzenia w imieniu 
wszystkich członków konsorcjum; 6) Dopuszcza się zmianę w zakresie treści dokumentów przedstawianych 
wzajemnie przez Strony w trakcie realizacji Umowy lub sposobu informowania o realizacji Umowy. Zmiana ta 
nie może spowodować braku informacji niezbędnych Zamawiającemu do prawidłowej realizacji Umowy; 7) 
Ponadto Zamawiający dopuszcza wprowadzenie zmian w przypadku: a) warunków atmosferycznych i 
klimatycznych uniemożliwiających realizację przedmiotu umowy w stopniu wyższym niż można byłoby to 
racjonalnie przewidywać, b) rezygnacji przez Zamawiającego z realizacji części Przedmiotu Umowy, c) 
wystąpienia siły wyższej, co uniemożliwia wykonanie Przedmiotu Umowy, d) wystąpienia opóźnienia w 
realizacji przedmiotu zamówienia, wynikającego z winy Zewnętrznego Wykonawcy, gdy Wykonawca 
wykaże, że uniemożliwiało ono realizację przedmiotu zamówienia. W takim przypadku wynagrodzenie 
przysługujące Wykonawcy zostanie pomniejszone, przy czym Zamawiający zapłaci za wszystkie spełnione 
świadczenia; 8) W przypadku zmniejszenia zakresu prac objętych przedmiotem zamówienia - 
wynagrodzenie ryczałtowe zostanie wówczas obniżone, stosownie do zakresu niewykonanej części prac, o 
wartość niewykonanego zakresu prac. Wynagrodzenie zostanie obniżone o kwotę stanowiącą iloczyn ceny 
oferty wykonawcy i współczynnika, będącego ilorazem wartości niewykonanego zakresu prac i wartości 
całego zakresu prac określonych w ustaleniu wartości zamówienia.  
II.2) Tekst, który należy dodać  
Miejsce, w którym należy dodać tekst:  
Numer sekcji: II:PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA  
Punkt: II.4) Krótki opis przedmiotu zamówienia  
Tekst, który należy dodać w ogłoszeniu: "4. Wykonawca realizując przedmiot zamówienia zobowiązany 
będzie do udostępnienia placu budowy Zewnętrznemu Wykonawcy oraz do skoordynowania swoich robót z 
robotami związanymi z budową sieci kanalizacji sanitarnej oraz z budową przyłączy do posesji, 
wykonywanymi przez Zewnętrznego Wykonawcę. Wykonawca zewnętrzny będzie wykonywał wskazane 
roboty na rzecz przedsiębiorstwa Regionalne Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o. w Białogardzie, na 
podstawie odrębnego zamówienia publicznego. Na mocy odrębnej umowy Zewnętrzny Wykonawca będzie 
miał w swoim zakresie zrealizowanie następujących robót: - wykonanie wykopów liniowych pod odcinki 
kanalizacji sanitarnej oraz pod przyłącza tej kanalizacji do posesji, - montaż w wykopie kanalizacji sanitarnej, 
- zasypanie wykonanych odcinków kanalizacji wraz z zagęszczeniem gruntu układanego warstwami w 
wykopie w celu uzyskania wskaźnika zagęszczenia Is=1,0 potwierdzonego badaniami laboratorium 
drogowego lub geologa. Odbioru zagęszczenia gruntu w obszarze zasypanych wykopów pod kanalizację 
sanitarną wraz z przyłączami do posesji dokonywał będzie Inspektor Nadzoru Inwestorskiego ustanowiony 
przez Gminę Karlino. Dopiero po dokonaniu odbioru zagęszczenia przez Inspektora Nadzoru Inwestorskiego 
zajęty teren zostanie odebrany od Zewnętrznego Wykonawcy i przekazany w ponowne władanie 
Wykonawcy realizującemu przedmiot zamówienia na rzecz Gminy Karlino.".  
 


